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УТВЕРЖДЕН
протокольным решением
Совета при Главе Чувашской
Республики по стратегическому
развитию и проектной деятельности
от 28 августа 2019 г. № 5


	П А С П О Р Т

	

	регионального проекта

	

	Цифровые технологии

	1. Основные положения

	Наименование федерального проекта
	Цифровые технологии

	Краткое наименование регионального
проекта
	Цифровые технологии 
	Срок начала и
окончания проекта
	17.07.2019 - 31.12.2024

	Куратор регионального проекта
	Енилина Светлана Александровна, Заместитель председателя Кабинета Министров Чувашской Республики-министр финансов Чувашской Республики

	Руководитель регионального проекта
	Анисимов Михаил Владимирович, Министр цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики

	Администратор регионального проекта
	Масленников Андрей Геннадьевич, Начальник отдела внедрения  информационных технологий Министерства цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики 

	Связь с государственными программами 
субъекта Российской Федерации
	Государственная программа Чувашской Республики "Цифровое общество Чувашии"

	2. Цель и показатели регионального проекта

	Создание "сквозных" цифровых технологий преимущественно на основе отечественных разработок (Чувашская Республика - Чувашия)

	№ п/п
	Наименование показателя
	Тип показателя
	Базовое значение
	Период, год

	
	
	
	значение
	дата
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Увеличение затрат на развитие "сквозных" цифровых технологий.

	1.1
	Увеличение затрат на развитие "сквозных" цифровых технологий компаниями, зарегистрированными на территории Чувашской Республики, ПРОЦ
	Дополнительный показатель
	100,0000
	01.12.2019
	0,0000
	125,0000
	150,0000
	н/д
	н/д
	[bookmark: _GoBack]н/д

	

	3. Результаты регионального проекта

	№ п/п
	Наименование задачи, результата
	Срок
	Характеристика результата

	1
	2
	3
	4

	

	1
	Собственные результаты


	1.1
	Поддержаны региональные проекты по преобразованию приоритетных отраслей экономики и социальной сферы на основе внедрения отечественных продуктов, сервисов и платформенных решений, созданных на базе «сквозных» цифровых технологий
	31.12.2021
	В Чувашской Республике реализованы проектывнедрения отечественных продуктов, сервисов и платформенных решений, созданныхна базе «сквозных» цифровых технологий.


	
	на 31.12.2021 - 1 УСЛ ЕД
	
	

	1.2
	Организации Чувашской Республики, разрабатывающие и внедряющие цифровые технологии, продукты, сервисы и платформенные решения, осведомлены о программе льготного кредитования
	31.12.2021
	Оказано содействие в формировании спроса со стороныорганизаций, разрабатывающих и внедряющих цифровые технологии, продукты,сервисы и платформенные решения, зарегистрированных на территории ЧувашскойРеспублики, на программу льготного кредитования


	
	на 31.12.2021 - 1 УСЛ ЕД
	
	

	

	
	

	5. Участники регионального проекта


	№ п/п
	Роль в региональном проекте
	Фамилия, инициалы
	Должность
	Непосредственный руководитель
	Занятость в проекте
(процентов)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Руководитель регионального проекта
	Анисимов М. В.
	Министр цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики
	Моторин Иван Борисович
	5

	2
	Администратор регионального проекта
	Масленников А. Г.
	Начальник отдела внедрения  информационных технологий Министерства цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики 
	Анисимов Михаил Владимирович
	5

	Общие организационные мероприятия по региональному проекту


	3
	Руководитель проекта
	Анисимов М. В.
	Министр цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики
	Моторин Иван Борисович
	5

	Поддержаны региональные проекты по преобразованию приоритетных отраслей экономики и социальной сферы на основе внедрения отечественных продуктов, сервисов и платформенных решений, созданных на базе «сквозных» цифровых технологий


	4
	Ответственный за достижение результата регионального проекта
	Анисимов М. В.
	Министр цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики
	Моторин И. Б.
	5

	5

	

	5
	Участник регионального проекта
	Анисимов М. В.
	Министр цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики
	Моторин И. Б.
	5

	Организации Чувашской Республики, разрабатывающие и внедряющие цифровые технологии, продукты, сервисы и платформенные решения, осведомлены о программе льготного кредитования


	6
	Ответственный за достижение результата регионального проекта
	Анисимов М. В.
	Министр цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики
	Моторин И. Б.
	5

	

	

	6. Дополнительная информация



